
INLEDNING
Utvärderingen av branden utfördes som egen undersökning.

HÄNDELSEN

Upptäckt samt personers agerande
Flera grannar vaknade på natten strax efter kl. 02.00 av konstiga ljud
från en av lägenheterna i
"trappan", tänkte inte mer på detta. På morgonen samma dag
upptäcker grannen rakt ovanför
den aktuella lägenheten att det är något fel på varmvattnet, vilket
endast fungerar sporadiskt och att det dessutom är varmt på
badrumsgolvet. Grannen ringer till vicevärden och anmäler att det
förmodligen är en läcka på ett varmvattenrör i badrumsgolvet.
Vicevärden ringer till den aktuella lägenhetsinnehavaren som bor på
annan adress men i samma område. När de sedan tillsammans
öppnar dörren till lägenheten möts de av en helt sotskadad lägenhet
och ett utbränt badrum. De stänger dörren och ringer till SOS Alarm
kl. 10.30.

Räddningstjänstens agerande
Brandförsvaret får larm om en lägenhetsbrand kl. 10.31 och vid
ankomsten kl. 10.38 konstateras att branden har självslocknat tidigare
under morgonen, sannolikt p.g.a. syrebrist. Eventuell brand- och
rökspridning till andra lägenheter kontrolleras men inga skador i
närliggande lägenheter kan upptäckas.

UNDERSÖKNINGEN

Objektet
Byggnaden som uppfördes i mitten på 1950-talet i tre våningar med
källare och med vindslägenheter på gavlarna, innehåller totalt 22
lägenheter vilka är fördelade på två trapphus.
Bjälklaget och bärande väggar är av betong. Innerväggarna består till
stor del av putsad tegel.
Brandtekniskt sett är byggnaden att anse som en Br 1, d v s varje
lägenhet skall kunna stå emot brand i minst en timme. Brandvarnare
fanns i lägenheten och hade kontrollerats någon vecka tidigare, men
ingen av de övriga hyresgästerna i huset hade hört den ljuda vid det
aktuella tillfället. Brandvarnare fanns också i trapphuset men den
reagerade inte eftersom ingen rök hade trängt ut i trapphuset.

Brandorsak
Lägenhetsinnehavaren hade enligt uppgift oljat ett trägolv på kvällen.
Överflödig olja hade torkats upp med papper och bomullstrasa som
sedan kastades i en soppåse som ställdes i badrummet. Innehavaren
lämnade lägenheten vid ettiden på natten för att återkomma
nästkommande förmiddag. Med mycket stor sannolikhet har pappret
och trasorna som användes för att torka upp oljan självantänt.

Spridning och skador
I lägenheten brandskadades badrum och hall. Lägenheten som
saknade möbler, var nyrenoverad och inflyttning skulle ske i dagarna.
I badrummet fanns bl.a. en tvättmaskin som blev förstörd. Övriga
utrymme i lägenheten fick kraftiga rökskador. Fönstret i köket hade
spruckit på två ställen men satt kvar i fönsterbågen. Ljudet som
grannarna vaknade av på natten uppstod förmodligen när kaklet i
badrummet p.g.a. värmen från branden lossnade från väggarna och
rasade ner på golvet. Värmen som kändes i badrumsgolvet i
våningen rakt ovanför var inte från varmvattnet utan kom från
branden. Inga personer skadades.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER
Av okänd anledning saknades texten på burken med träoljan som
varnar för självantändning.
Vid kontroll som brandförsvaret gjorde med en exakt likadan



förpackning var varningstexten
fastsatt på plåtburken med självhäftande tejp, vilken är lätt att ta bort.
Varningstexten är en
folder på flera sidor och tryckt på sexton olika språk.

ÅTGÄRDER
Man ska inte kunna ta bort varningstexten på burken då det är
oerhört viktigt att man följer
anvisningarna, som talar om att innehållet kan självantända
tillsammans med papper, trasor
och liknande material.


